OSSERVATORIO DI ASTROFISICA

INAF E SCIENZA DELLO SPAZIO DI BOLOGNA DAS

f\f\ﬂl\-—nﬂ.—wﬁ_&p S BOILOHShA

Determinazione numero 66
Del 24 aprile 2025

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esame, per il reclutamento di un Ricercatore, Terzo Livello

Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, della

durata di un anno, prorogabile, ai fini dello svolgimento delle attivita di gestione osservativa e sviluppo

scientifico, previste dal Progetto denominato "ASTRA - All-Sky TRacking Array per Sorveglianza

Spaziale e Tracking”.
Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice ed autorizzazione ad assumere il vincitore.

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

ACQUISITI

IL DIRETTORE

la Determinazione del 22 gennaio 2025, numero 9, con la quale é stato indetto un
concorso pubblico per titoli ed esame, per il reclutamento di un Ricercatore, Terzo
Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno
a tempo pieno, della durata di un anno, prorogabile, ai fini dello svolgimento delle
attivita di gestione osservativa e sviluppo scientifico, previste dal Progetto denominato
"ASTRA - All-Sky TRacking Array per Sorveglianza Spaziale e Tracking"

la Determinazione del 19 febbraio 2025, nhumero 27, con la quale é stata nominata la
Commissione esaminatrice dei candidati che hanno presentato le domande di
partecipazione al Concorso pubblico per titoli ed esame, ai fini del reclutamento di un
"Ricercatore”, Terzo Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato
e regime di impegno a tempo pieno, della durata di un anno, prorogabile, ai fini dello
svolgimento di gestione osservativa e sviluppo scientifico, previste dal Progetto
denominato: "ASTRA - All-Sky TRacking Array per Sorveglianza Spaziale e Tracking’;

la nota assunta al protocollo del 2 aprile 2025, n. 436, con la quale il Responsabile del
Procedimento, Dottoressa Manuela Spiga, ha trasmesso la disamina dei candidati che
hanno presentato domanda di partecipazione al concorso in parola;

la nota assunta al protocollo del 14 aprile 2025, n. 484, con la quale il Segretario della
commissione esaminatrice, Dottoressa Manuela Spiga, ha trasmesso ha trasmesso gli

atti della procedura concorsuale;

dunque i relativi verbali della Commissione esaminatrice e la documentazione allegata;



VISTO

ACCERTATA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

ACCERTATA

OSSERVATORIO DI ASTROFISICA
E SCIENZA DELLO SPAZIO DI BOLOGNA DAS

f\f\ﬂl\-—nﬂ.—wﬁ_&p S BOILOHShA

i punteggi complessivi conseguiti da ciascun candidato all'esito della suddetta
procedura concorsuale, cosi come riportato nella predetta nota protocollo n. 1567 del
27 novembre 2024;

I'art. 11 — Approvazione della graduatoria - del bando di concorso innanzi specificato;
la regolarita degli atti e della procedura concorsuale;

la Delibera del Consiglio di amministrazione del 1° agosto 2024, numero 12, con la
quale si & provveduto a designare Direttore dello " Osservatorio di Astrofisica e Scienza
dello Spazio di Bologna", a decorrere dal 1° agosto 2024 e fino al 31 luglio 2027, il
Dottore Lorenzo AMATI, inquadrato con il Profilo di Dirigente di Ricerca, Primo Livello
Professionale;

il Decreto del 1° agosto 2024, numero 26, con il quale il Presidente dello "Istituto
Nazionale di Astrofisica", in attuazione della Delibera del Consiglio di amministrazione
del 1° agosto 2024, numero 12, e per il periodo temporale in essa specificato, ha
nominato, ai sensi degli articoli 5, comma 2, lettera f), dello Statuto dello "Istituto
Nazionale di Astrofisica", il Dottore Lorenzo AMATI, quale Direttore dello " Osservatorio di
Astrofisica e Scienza dello Spazio di Bologna";

la Determina del 2 agosto 2024, numero 75, con la quale il Direttore Generale dello
"Istituto MNazionale di Astrofisica’, in attuazione della Delibera del Consiglio di
Amministrazione del 1°agosto 2024, numero 12, e per il periodo temporale in essa
specificato, ha conferito, ai sensi dell'articolo 14, comma 3, lettera g) dello Statuto dello
"Istituto Nazionale di Astrofisica’, ha conferito al Dottore Lorenzo AMATI l'incarico
Direttore dello "Osservatorio di Astrofisica e Scienza dello Spazio di Bologna

il Bilancio Annuale di Previsione dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" per |'Esercizio
Finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione con la Delibera del 30
dicembre 2024, numero 57;

la disponibilita finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del predetto Bilancio e, in
particolare, sul "Centro di Responsabilita Amministrativa" 1.13 "Osservatorio di
Astrofisica e Scienza dello Spazio" Codice "Funzione Obiettivo " 1.05.04.79.03 (Accordo
Attuativo ASI-INAF n. 2023-50-HH.0, Detriti spaziali e sostenibilita delle attivita
spaziali a lungo-termine) e “Funzione Obiettivo” 1.05.02.10.34 (HORIZON2020: 2-
35572016 Agreement 785257);



OSSERVATORIO DI ASTROFISICA
. INAF E SCIENZA DELLO SPAZIO DI BOLOGNA 0OAS
’ . /\f\_qf\-—nﬂ.—"‘—”ﬁﬁ\ .
DETERMINA
Articolo 1

Sono approvati gli atti del concorso pubblico per titoli ed esame, ai fini del reclutamento di un “ Ricercatore”,
Terzo Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo
pieno, della durata di un anno, prorogabile, ai fini dello svolgimento delle attivita di ricerca, previste dal
Progetto denominato " ASTRA - All-Sky TRacking Array per Sorveglianza Spaziale e Tracking’.

Articolo 2
E' approvata la seguente graduatoria finale di merito del candidato dichiarato idoneo:
Posizione COGNOME ORALE TITOLI TOTALE
1 Dario Barghini 45/60 28/30 73/90
Articolo 3

[l Dottore Dario Barghini, nei limiti dei posti messi a concorso e sotto accertamento dei requisiti, €
dichiarato vincitore del concorso pubblico di cui alle premesse e se ne autorizza I'assunzione presso
"Osservatorio di Astrofisica e Scienza dello Spazio di Bologna" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica’ con un
contratto di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, con inquadramento
professionale di Ricercatore Terzo livello, a decorrere dal 15 maggio 2025 ai sensi degli artt. 141 e 142
del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca Periodo 2019/2021.

Articolo 4

Il presente provvedimento é pubblicato sul:

> "Portale del Reclutamento" del "Dipartimento della Funzione Pubblica’, al seguente indirizzo:
"www.inpa.gov.it';

> "Sito Web" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica’, al seguente indirizzo: "www.inaf.it', Sezione "Lavora
con noi', Sottosezione "Ricercatori a Tempo determinato”;

> "Sito Web" dello "Osservatorio di Astrofisica e Scienza dello Spazio di Bologna" dello "Istituto Nazionale
di Astrofisica®, al seguente indirizzo: "www.oas.inafit', Sezione "Per il pubblico’ sottosezione
“Opportunita di Lavoro".

IL DIRETTORE
Dott. Lorenzo Amati

Firmato digitalmente da:
AMATI LORENZO

Firmato il 24/04/2025 10:02
Seriale Certificato: 7548100191904465829

Valido dal 09/08/2024 al 08/08/2027

Namirial CA Firma Qualificata



